
Zápis ze 14. zasedání zastupitelstva obce Zá í konaného
dne 28. 04. 2009

ítomno: 11 len , plná ú ast
Program: dle p iložené pozvánky

Jednání zahájil starosta obce, p ivítal p ítomné a konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo
ádn  svoláno a že je p ítomna nadpolovi ní v tšina len  zastupitelstva, jejich usnesení

budou tedy platná.
Za zapisovatelku zápisu starosta ur il Vlastu Harvánkovou, za leny návrhové komise navrhl
p. Hýbnera, p. Ježe a p. Šušku. Za ov ovatele zápisu pí Kramá ovou a p. Vrzalíka. Oba návrhy
byly jednomysln  schváleny.

Program dle p iložené pozvánky byl schválen jednohlasn . Diskuse bude probíhat ke každému bodu
programu zvláš . Diskuse se každý m že zú astnit zvednutím ruky.

1) Kontrola pln ní úkol
Starosta se vyjád il, že k bodu 1) se budeme vracet v pr hu celého zasedání.
Jedním z úkol  z minulého zasedání bylo provedení ve ejnoprávní kontroly mate ské
školy. Kontrola se uskute nila 25. 3. 2009 kontrolní komisí ve složení: pí Kramá ová,
p. Valášek a p. Karhánek. Všechny pot ebné doklady byly p edloženy a nebyly
shledány žádné závady. Dalším úkolem bylo zajistit opravení cesty v Zahrádkách.
Oprava je domluvena se SUS Krom íž (p. Ivan). Cesta bude zasypána a zafoukána
(obdobn  jako v Pasekách). K uskute ní opravy má dojít na konci m síce kv tna.

Usnesení 01/14/09
Zastupitelstvo obce (ZO) bere na v domí

výsledky ve ejnoprávní kontroly MŠ

realizace opravy cest v Zahrádkách koncem m síce kv tna

2) Záv re ný ú et obce za rok 2008
Starosta p etl hodnotící zprávu, ve které uvedl, že za lo ský rok upravené p íjmy
inily  7.363.100,- K . Skute né p íjmy za rok 2008 byly 7.139.923,-K , což znamená

pln ní 96,97%. Upravené výdaje v roce 2008 inily 6.959.500,-K . Skute né výdaje
byly 6.209.514,63,-K , což znamená pln ní 89,22%.  Na konci roku byl na b žném

tu z statek 551.825,58,-K . Na pen žních fondech obec vlastní 113.601,48,-K .
evedením této ástky na b žný ú et iní celkový z statek BÚ obce 665.427,06,-K .

Obec Zá í neobdržela v roce 2008 ze státního rozpo tu ani ze státních fond  žádné
dotace. Dotaci ve výši 20.000,-K  obdržela na konání a provoz voleb do zastupitelstva
kraje. Tato dotace byla erpána ve výši 15.083,50,-K , nevy erpané finan ní
prost edky byly ve výši 4.916,50,-K  vráceny na ú et KÚ Zlín v lednu 2009.



Rozpo tová opat ení spo ívala p edevším v p esunech finan ních prost edk  mezi
paragrafy a položkami. Nejv tší rozpo tové opat ení se týkalo dotace z ÚP na VPP a
to na p. Šušku Milana a p. Karla Januše.

ísp vková organizace MŠ Zá í hospoda ila v roce 2008 se ziskem v hlavní innosti
ve výši 10.218,93 K  a v hospodá ské innosti ve výši 4.416,46,- K . Celkem tedy
14.635,39 K . P. editelka žádá o schválení kladného hospodá ského výsledku a jeho

id lení do rezervního fondu MŠ, který bude využit na nákup nábytku do MŠ – do
editelny (stávající nábytek z editelny bude pln  využit na vybavení kancelá e

vedoucí ŠJ.
Usnesení 02/14/09
ZO schvaluje záv re ný ú et obce za rok 2008 – bez výhrad.
Hlasování: jednohlasn  schváleno

Usnesení 03/14/09
ZO schvaluje kladný hospodá ský výsledek p ísp vkové organizace MŠ Zá í a jeho

id lení do rezervního fondu MŠ. Rezervní fond bude využit na nákup nábytku do
MŠ – do editelny (stávající nábytek z editelny bude pln  využit na vybavení
kancelá e vedoucí ŠJ).
Hlasování: jednohlasn  schváleno

3) Povod ový plán obce
S povod ovým plánem seznámil p ítomné pan místostarosta. Povod ový plán má
2 ásti: 1. textová ást obsahuje povod ové stupn , složení komisí, technické údaje
atd. Složení povod ové komise obce Zá í byla stanovena ve složení: starosta –
Václav Karhánek, Anton Šuška, další lenové: Michal Pospíšil, Petr Polišenský a p.
Láník. 2. ást povod ového plánu obsahuje mapy. Povod ový plán byl vypracovaný
velmi podrobn  a zodpov dn , o jeho vypracování m l nejv tší zásluhu zá ský
ob an p. Malinovský. Byla pot eba zaktualizovat tento povod ový plán. Pan Valášek

ipomínkoval pro  práv  te . Obdobné p ipomínky m l i p. Vrzalík.

Usnesení 04/14/09
ZO schvaluje povod ový plán obce.
Hlasování: 9 hlas  pro, 2 se zdrželi hlasování

4) Investi ní akce „Dopln ní kanalizace v obci“
Starosta p ednesl, že žádost o p ísp vek na investi ní akci „Dopln ní kanalizace
v obci“ byla zaslána na ministerstvo zem lství. Z ministerstva zem lství byla
naše žádost podstoupena na Zlínský kraj. Výsledky budou známy až koncem ervna.
P. Vrzalík se ptal: “Když nebudou dotace, jestli se realizace posune na p íští rok?“
Strategie se bude tvo it za átkem ervence podle finan ní situace.



Usnesení 05/14/09
ZO bere na v domí, že investi ní akce„Dopln ní kanalizace v obci“ bude realizována
až dle poskytnutých dotací.

5) Neinvesti ní akce „Oprava chodník  na h bitov “
Na úpravu chodník  je vyhrazeno v obecním rozpo tu pouze 250.000,-K . Z kraje
nebyla p iznána další dotace. Proto ástka sta í pouze na úpravu ásti. Nejprve
prob hne úprava chodníku u smute ní sín . Osloví se pouze jedna firma kv li cenové
nabídce a podle návrhu se potom bude jednat s dalšími.

Usnesení 06/14/09
ZO bere na v domí neud lení dotace od Zlínského kraje na neinvesti ní akci „Oprava
chodník  na h bitov “.

6) Služba Czech Point
Mnoho obcí nezareagovalo na státní nabídku, proto se posunuly termíny dotací,
jednalo se s technikem o nabídce. P. Novotný se ptal, jestli platí poplatek 10.000,-

/rok. Touto ástkou je p edplaceno na jeden rok dop edu.

7) Mikroregion St ední Haná – program Leader
Dotace z Mikroregionu budou plynout až do roku 2013. Jaká ástka bude poskytnuta,
ješt  není známo. 12. kv tna prob hne sch zka zástupc  všech obcí Mikroregionu
St ední Haná, na které se up esní dotace, komu a jaká výše bude p iznána. Starosta
navrhoval, pokud obec Zá í získá n jakou dotaci z Mikroregionu St ední Haná, bude
využita na úpravu h bitova.

8) Zá ský ob asník
Starosta informoval, že nové íslo Zá ského ob asníku bude vydáno v nákladu 80ks.
Tentokrát obsahuje p ísp vky od mysliveckého sdružení, Sportovního klubu Zá í,
MŠ, SDH.

9) Zájemci o výstavbu fotovoltaické elektrárny v areálu kasáren
Zájemci o výstavbu fotovoltaické elektrárny jsou zatím pouze 2: p. Horák Jaroslav a p.
Navrátil, který je zástupcem n jaké firmy. Starosta navrhoval vyvolat sch zku s p.
Jaroslavem Horákem, který nabízí 100.000,-K  za hektar za rok, pozvat si oba zájemce
nezávisle na sob  a postupn  s nimi jednat. P. Valášek m l p ipomínku, jestli nájmem
nezablokuje na 20 let obecní majetek a ješt  navrhoval zjistit stanovisko stavebního
odboru v Chropyni s jeho vedoucím Ing. Pospíšilem k fotovoltaickým elektrárnám.
Kasárna jsou zónou smíšeného podnikání. P íští rok vyprší 10-letá lh ta o
nepodnikatelské innosti obce p i získání kasáren jako svého obecního majetku.



kolik zastupitel  navrhovalo využít areál jako stavební místa, která by se odprodala
na výstavbu nových rodinných dom . Nejd ležit jším krokem ešení bude jednání
s Ing. Pospíšilem (stavební odbor Chropyn ) a potom budou podniknuty další kroky.

10) Kulturní a spole enské akce v obci
Starosta seznámil s kulturními akcemi, které prob hly, nebo prob hnou do poloviny
ervna v obci.

4. 1. T íkrálová sbírka
9. 1. SDH – výro ní sch ze
31. 1. 7. Obecní ples
7. 2. Tarokový turnaj
28. 2. D tský karneval
7. 3. Zkoušky adept  – MS
13. 3. Sportovní odpoledne pro d ti + diskotéka
20. 3. MS – výro ní sch ze
21. 3. Posezení s d chodci
29. 3. Vítání ob ánk
3. – 5.4. Výstava trofejí – okresní výstava mysliveckých trofejí
6. 4. Lektorská hodina aerobiku s Lenkou Fasnerovou a flexibary
11. 4. Velikono ní veselice
Soukromé oslavy na KD – 5x

edvád cí akce – 3x
Kroužek Hip-Hopu
1. 5. Stav ní máje a pálení arod jnic
1. – 2. 5. St elecký trojboj
4. 5. Druhá lektorská hodinu s Lenkou Fasnerovou a flexibary (aerobik)
(16. 5. Sportovní den v Troubkách – zastupitelé+pracovníci OÚ ve složení 3 ženy + 3
muži)
19. 5. Koncert ke dni matek (KD)
30. 5. Kácení máje
6. 6. Pohádkový les

Usnesení 07/14/09
ZO bere na v domí kulturní a spole enské akce, které v obci prob hly od po átku
roku.

11) Rozpo tové opat ení . 1/2009
Zm ny v rozpo tu = návrh rozpo tového opat ení . 1/2009 – návrh se týkal

id lených dotací na volby, nákupu sporáku na KD, klávesových nástroj  na kulturní
akce, opravy KD – sklepa revize d tského h išt  a školení pí knihovnice.



Usnesení 08/14/09
ZO schvaluje rozpo tové opat ení . 1/2009.
Hlasování: pro: 8 hlas , proti: 1 hlas, zdrželi se hlasování 2.

12) Diskuse
Projednávali se nedostatky na kabinách. Byly zjišt ny praskliny v rozích st n i mezi
obklady. V n kterých místech prostupuje voda. Je t eba do ešit zavírání na dámském
WC a vy ešit klí e u vnit ních dve í. Vým na je nutná kv li zabezpe ení odložených

cí. P. Novotný se ptal na územní plán. Územní plán se dotvá í, m l by být
vyhotoven do konce dubna p. Šimordovou. Dokon ení zkomplikovala nová metodika,
která zap inila p ed lávání celého územního plánu, proto se prodloužila dodací
lh ta. Pokud nebude dodržen termín dodání, m lo by se vyvolat jednání s paní
Šimordovou, aby zd vodnila zpožd ní a územní plán byl ádn  dohotoven. P. Šuška
prezentoval úsp chy mladých hasi  na hasi ských sout žích a uvedl, že sb r starého
železa byl velice úsp šný. Posbírali celkem 3 velké vle ky starého železa, ímž p isp li
k vy išt ní obce.

Starosta se rozlou il a pod koval všem za ú ast.

            Zapisovatelka: Vlasta Harvánková ……………………………………………………………

Ov ovatelé zápisu: Pavlína Kramá ová……………………………………………………

   Václav Vrzalík..…………………………………………………………

Starosta obce: Václav Karhánek  ………………………………………………………………



O Z N Á M E N Í

14. zasedání Zastupitelstva obce Zá í se uskute ní v úterý dne
28. 4. 2009 v 18,00 hodin v zasedací místnosti Obecního ú adu Zá í.

Program :
1. Kontrola pln ní úkol
2. Záv re ný ú et obce za rok 2008
3. Povod ový plán obce
4. Investi ní akce „Dopln ní kanalizace v obci“
5. Neinvesti ní akce „Oprava chodník  na h bitov “
6. Služba CZECH POINT
7. Mikroregion St ední Haná – program LEADER
8. Zá ský ob asník
9. Zájemci o výstavbu fotovoltaické elektrárny
10. Kulturní a spole enské akce v obci
11. Diskuze
12. Záv r

Václav Karhánek
starosta obce


